
77Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.322
<#ABC#471608#77#544824>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

EXTRATO DO CONTRATO nº 15/2024.

PROCESSO: 202419222001354/202400005009392.
NÚMERO DA CONTRATAÇÃO SISLOG: 104935.
ESPÉCIE: Contrato.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA, CNPJ nº 
37.992.607/0001-05.
CONTRATADA: B&G DISTRIBUIÇÃO VENDAS E SERVIÇOS, 
inscrita sob o CNPJ/CPF nº 40.044.289/0001-65.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Confecção e 
instalação de Cortina Rolo Box Blackout, cor cinza grafite ou linho 
bege, em tecido 71% de PVC e 29% de fibra de vidro - Tecido Anti- 
Alérgico e anti-chamas. Corrente de acionamento de PVC nº 10. 
Comando com sistema redutor de peso que facilita o recolhimento 
da peça por compensar o esforço da subida do tecido. Eixo e 
comando de 38 mm de espessura. Suporte intermediário entre dois 
módulos para eliminar frestas. De qualidade similar ou superior à 
coleção filtrasol Genova.
VALOR TOTAL:  R$ 16.300,00 (dezesseis mil e trezentos reais).
VIGÊNCIA: 03/07/2024 a 03/11/2024.
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2024.
ASSINATURAS: César Augusto Sotkeviciene Moura − Secretário 
da Secretaria de Estado da Retomada; Gustavo Jhefer de Almeida 
Maximiano -representante Contratada.
<#ABC#471608#77#544824/>

Protocolo 471608
<#ABC#471853#77#545085>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

EXTRATO DO CONTRATO nº 13/2024

Processo: 202419222001371/202400005003368.
Numero da Contratação SISLOG: 103900.
Espécie: Contrato.
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA RETOMADA, CNPJ nº 37.992.607/0001-05.
Contratada: ENGRÁCIA MERCANTIL DE MOBÍLIAS UTILIDADES 
E SUPRIMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 18.321.200/0001-01
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada pelo fornecimento de materiais de copa e 
materiais de limpeza a fim de estruturar e atender às necessidades 
da Secretaria de Estado da Retomada - SER, vinculado às condições 
e especificações estabelecidas no edital, termo de referência, seus 
anexos e proposta da CONTRATADA.
Valor total: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais)
Vigência: O prazo de vigência contratual é de 12 meses, contados 
imediatamente a partir da assinatura ou retirada de Termo de 
Contrato, nos termos do Título III, Capítulo V, da Lei Federal nº 
14.133 de abril de 2021.
Data da Assinatura: 04/07/2024.
Assinaturas: César Augusto Sotkeviciene Moura − Secretário 
da Secretaria de Estado da Retomada; José Alberto da Silva 
Nascimento -representante Contratada.
<#ABC#471853#77#545085/>

Protocolo 471853
<#ABC#471918#77#545157>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

EXTRATO DO CONTRATO nº 14/2024.

Processo: 202419222001374/202400005003368.
Número da Contratação SISLOG: 103900.
Espécie: Contrato.
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA RETOMADA, CNPJ nº 37.992.607/0001-05.
Contratada: SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita sob o 
CNPJ nº 03.818.333/0001-10.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada pelo fornecimento de materiais de copa e 
materiais de limpeza a fim de estruturar e atender às necessidades 
da Secretaria de Estado da Retomada - SER.
Valor total: R$ 175.720,00 (cento e setenta cinco mil setecentos 
e vinte reais)

Vigência: O prazo de vigência contratual é de 12 meses, contados 
imediatamente a partir da assinatura ou retirada de Termo de 
Contrato, nos termos do Título III, Capítulo V, da Lei Federal nº 
14.133 de abril de 2021.
Data da Assinatura: 04/07/2024.
Assinaturas: César Augusto Sotkeviciene Moura − Secretário 
da Secretaria de Estado da Retomada; Gesy Saraiva de Goias 
-representante Contratada.
<#ABC#471918#77#545157/>

Protocolo 471918

Secretaria de Estado da Infraestrutura
<#ABC#471808#77#545039>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2024 - SEINFRA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2024 -SEINFRA. Processo 
nº 202400005008469 . Partes: Estado de Goiás, por meio da 
Secretaria de Estado da Infraestrutura, e a pessoa jurídica 
CARPLAN ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, inscrita sob o 
CNPJ nº 42.286.630/0001-14. Objeto:  Elaboração de Projetos 
Executivos de Engenharia para a Ampliação do Terminal de 
Passageiros/TPS modular, Adequação do layout do Terminal de 
Passageiros já existente, Adequação do Sistema Viário de Acesso 
e Sinalização do Pátio de Aeronaves do Aeródromo de Itumbiara. 
Valor Total: R$ 116.197,75 (cento e dezesseis mil, cento e noventa 
e sete reais e setenta e cinco centavos). Fonte de Recurso: 
15000100. Data da Assinatura: 04/07/2024. Vigência: 04/07/2024 
a 30/11/2024. Representantes: Pedro Henrique Ramos Sales/
Secretário de Estado da Infraestrutura, e  Giana Sousa Sena 
Rodrigues/Superintendente de Planejamento de Obras Públicas, 
em substituição - Portaria nº 093/2024, e /Carlos Augusto Cardoso 
Lima /Representante legal da Contratada.

<#ABC#471808#77#545039/>

Protocolo 471808

Secretaria de Estado do Entorno do Distrito 
Federal

<#ABC#471665#77#544882>

PORTARIA 56 - SEDF

A Secretária de Estado da SEDFGO, Maria Caroline Fleury de Lima, 
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei 
Federal nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais 
- LGPD), especialmente os artigos 5º, inciso VIII, 23, inciso III e 41, 
§ 1º, a Lei Federal nº 14.129/2022, art. 3º, inciso XVII, o Decreto 
Estadual nº 10.092/2022, art. 12, § 1º e a Resolução nº 01/2021 do 
CETIC,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra. Alinne Danielle da Silva Machado para exercer 
a função de Encarregada pelo Tratamento dos Dados Pessoais - 
LGPD, com as seguintes atribuições:
I - Aceitar reclamações e comunicações dos titulares, prestar 
esclarecimentos e adotar providências;
II - Receber comunicações da autoridade nacional e adotar 
providências;
III - Orientar os funcionários e os contratados da entidade a respeito 
das práticas a serem tomadas em relação à proteção de dados 
pessoais;
IV - Executar as demais atribuições determinadas pelo controlador 
ou estabelecidas em normas complementares.

Art. 2º Informar os dados de contato da Encarregada pelo Tratamento 
dos Dados Pessoais:
Nome: Alinne Danielle da Silva Machado
Telefone: (62) 99472-5889
E-mail: alinne.machado@goias.gov.br
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete da SECRETARIA DE ESTADO DO ENTORNO DO 
DISTRITO FEDERAL, aos 04 dias do mês de julho de 2024.

<#ABC#471665#77#544882/>

Protocolo 471665

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3e72f584


